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Spørgsmål nr. 123 (Alm. del) fra Folketingets Socialudvalg:

”I forlængelse af svar på SOU alm. del - spørgsmål 69 bedes 
ministeren oplyse, i hvor mange tilfælde der er blevet iværk-
sat beskyttelsesforanstaltninger i form af bevogtning, vidne-
beskyttelse og identitetsskift, når det gælder personer, der er 
blevet truet til prostitution af kriminelle bagmænd i årene 
2006, 2007 og 2008.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet 

følgende udtalelser fra Rigspolitiet og Politiets Efterretningstjeneste, 

hvortil der henvises:

Rigspolitiet har oplyst følgende:

”Det er de enkelte politikredse, som – på baggrund af en 
konkret vurdering – tager initiativ til at iværksætte eventuelle 
beskyttelsesforanstaltninger, ligesom kredsene orienterer om 
sociale tilbud mv.

De relevante foranstaltninger (skærpet patruljering mv.) kan 
for størstedelens vedkommende effektueres af de enkelte po-
litikredse. Rigspolitiet er ikke i besiddelse af systematiske op-
lysninger, der nærmere kan belyse anvendelsen af sådanne 
tiltag.

Rigspolitiet kan bistå politikredsene med visse beskyttelses-
foranstaltninger, herunder identitetsskift. Opgaver i denne 
forbindelse er forankret i Politiets Efterretningstjeneste.”

Politiets Efterretningstjeneste har oplyst følgende:

”Som anført i besvarelsen af spørgsmål 69 (alm. del) fra Fol-
ketingets Socialudvalg, kan politikredsene – eventuelt i sam-
arbejde med den overordnede anklagemyndighed og Politiets 
Efterretningstjeneste – iværksætte beskyttelsesforanstaltnin-
ger for et vidne.

Politiets Efterretningstjeneste er ikke i besiddelse af oplys-
ninger om, i hvilket omfang politikredsene i perioden 2006-
2008 har iværksat beskyttelsesforanstaltninger i forhold til 
personer, der er blevet truet til prostitution.

Af principielle grunde og af hensyn til de personer, der skal 
beskyttes, kan efterretningstjenesten ikke oplyse om antallet 
af personer, som tjenesten har iværksat beskyttelsesforan-
staltninger for, eller om baggrunden for, at det i givet fald har 
været nødvendigt at iværksætte sådanne tiltag.”


